Neque vero ob fibrofani uteri substantiam , ejusdem cum nervosis partibus confusum exarabo : non venas , arteriae & præparantes hypogastricas describam : non sexum par nervorum a cerebro provenientium diramations ; cum satis confit de ejusdem cum toto corpore confusu ; atque hinc omnem labem , occylifima undulatione , remotas etiam partes , ictu oculi , posse impetrere . Videantur super haec scripta magnorum Virorum . Legatur aureum opus celeberrimi Sydenhami . (3) ubi graphicæ descripti habentur morbi omnes , quos simulare , & ut melius dicam , efficere potest uterina præfatio .

## I I.

*Hysterica affectio tam Gravidarum , quam Puerarum :*  
*obter de quadam conceptu in Tuba Fallopliana .*

62. DE præfocatione uterina , feminis prægnantibus , aut pu-  
erperas vexante , majora non addo , quia raro accidit .  
Silendum tamen non est , in alterutro casu toto coelo opposi-  
tas

(1) A qua nos etiam in Historia XVI. pag. 82.

(2) Sydenham. in differat. epileptol. pag. 476.

(3) Ibidem pag. 449.

tas esse indicationes. In primo enim salvatæ iictus , specifica , pacativa , narcotica , si lubet , quoctum non exurbit , adhibenda fuit . At in pueri curriculo catameniorum exercitus promovendus , humores ad inferiora invitandi , exrahamendi , allectandique fuit , ut partes principes oscillare possint ; immunitaque fluidorum resistentia , morbose ataxia , convulsiva symptomata in sytemate nervoso cientes , mitescant .

Sin vero errante natura , ovlum in tubis secundetur , & mechanicae impedimenta illius augmento , atque partus temporare , ejusdem transiit obstant , & ex comprepresso , irritatoe nitore morbi contingant , revera non video , quid Medicus meditari , quidque agere debet Chirurgus , ut mater partens fervari possit . De hoc legendi Autores fuit , lumengue a rebus natis , & praefertim ab extipicis mutuandum est . Videantur Godofredus Gulielmus Mullerus (1) de *Fatu monstroso in tuba Fallopiana dextera concepto* , hujusque rara fructuaria , & clarissimus Antonius Vallinierius (2) plurimos casus referens factum in tubis productorum : inter quos animadversendum , histriam Catharinae D. Pompeii Bardoli uxoris a Brixiano Professore D. Fabritio Terzi-Lana , Vallinierius transmiflans , fusile quidem verisimilium , sed errores scriptor esse circa mariti , & Chirurgi cognomina . Primum enim non Bardoli , sed Brognoli est , non Rubini , (3) sed Buffini Angeli secundum . Multa infusor fusile in descripto tubali conceptu observata , que a Vallinierio (non fatis fortasse ab epiftola Fabritii Terzi-Lana edocto ) omisita fuerunt : queque D. Joannes Andreas Buffinus amicus noster , anatomicus , & chirurgicus praecipitus in Patavina urbe imbutus , nobis retulit , & videt in Paterinis schedulis , & notis : & ut melius intellexit a vivente adhuc conjugie . Nempe quod toto gravitationis tempore , in dextero semper lateri venter , & ad novem mensis intumui : quod confutò tempore favescunt per horas quadranginta dolores , quod aquæ partum legitimum praecedentes effluxerunt : quod inde lac in mammis concrevit , suppurationem produxit , & nunquam illa pars focus ad uteri oculum , aut vaginam apparuit : quod inde mulier post triginta dies tetur , gravemque